(20.) czerwca r. b. zawiadomił, że w skutek najpoddanniejszego przedstawienia raportu Namiestnika z d. 8. (20.) kwietnia, Najjaśniejszy Pan najwyższej rozkazał raczył: Postanowienie komitetu urządzającego zawarte w protokóle jego posiedzenia z dnia 23. marca (4. kwietnia) 1865 r. względem utrzymania nadal istniejącego obecnie sposobu pobierania dochodu z propinacyi na gruntach nadanych włościanom na własność, wnieść pod rozpoznanie komitetu do spraw Królestwa Polskiego. Komitet ten zgadzając się z pomienionem postanowieniem komitetu urządzającego względem utrzymania nadal terażniejszego sposobu pobierania dochodu z propinacyi na gruntach nadanych włościanom na własność, uważał, że postanowienie to wypada zatwierdzić. Jego Cesarska Mość na protokóle komitetu z dnia 4. (16.) lipca 1865 r., własnoręcznie napisać raczył: „wykonać.“

Relacja.

1) Komitet urządzający w protokóle z d. 23. marca (4. kwietnia) 1865 r. (poz. 291) postanowił: wyjednać najwyższe Jego Cesarskiej Mości zezwolenie na pozostawienie w dzierzawie właścicieli dochodu z propinacyi na gruntach włościańskich, za opłatą uiszczaną przez nich na zasadzie instrukcyi w d. 21. sierpnia (2. września) 1864 r. najwyższej zatwierdzonej do dnia 19. czerwca (1. lipca) 1866 r., z zastrzeżeniem, że skarb zachowuje sobie prawo zmienić sposób pobierania dochodu z propinacyi na gruntach włościańskich przed upływem oznaczonego terminu, za poprzedzeniem na trzy miesiące wypowiedzeniem.

2) Kopia odezwy ministra sekretarza stanu Królestwa Polskiego z dnia 8. (20.)